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PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. do grudnia 2023 roku planują 
ukończyć remont trasy kolejowej z Olsztyna do Braniewa.
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To zawsze wyczekiwane wydarzenie nad Zalewem Wiślanym – Dni 
Nowej Pasłęki połączone ze Świętem Śledzia – już niebawem!
 
 WIĘCEJ NA STR. 9

Jeszcze w tym roku przeprowadzony zostanie remont dwóch od-
cinków drogi wojewódzkiej nr 510 w kierunku Głębocka.
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Pamiętacie setki ciężarówek z węglem przejeżdżających każdego 
dnia przez Braniewo? Nic nie wskazuje na to, aby w tym roku – 
wraz z nadejściem sezonu grzewczego – coś miało się zmienić.
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więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo

Julek otrzymał tragiczną diagnozę. Autoimmunologiczne zapalenie mózgu, które nieleczone może prowadzić do poważnych pow-
ikłań neurologicznych, a nawet śmierci. To nie była informacja, którą chce usłyszeć rodzic...

Gdy w jednej 
chwili wali się 
cały świat...

BĘdĄ pOCIĄGI dO OlSZTYNA. 
ZWIĘKSZY SIĘ pRĘdKOść I KOMfORT

śWIĘTO ślEdZIA 
I dNI NOWEJ pASłĘKI

WRACAMY dO TEMATU
pROBlEM NIEdłUGO pOWRóCI.
A OBWOdNICY WCIĄż NIE MA

REMONTY NA TRASIE dO GłĘBOCKA. 
KOlEJNE OdCINKI MOdERNIZOWANE

WIĘCEJ NA STR. 11
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„Z drugiej strony” – tak jesz-
cze nigdy nie tytułowałem mo-
jego tekstu powitalnego, gdyż 
tytuł ten był (w myśl niepisanej 
zasady) zarezerwowany dla do-
tychczasowego redaktora na-
czelnego Nowin Północnych, 
Tomasza Mirońskiego. I choć 
tak naprawdę od stycznia tego 
roku pełniłem obowiązki na-
czelnego, to dopiero dzisiaj, po 
dopełnieniu wszelkich formalno-
ści, witam się z Państwem, jako 
nowy – kadencyjny – szef gazety.

Pamiętam, jak w 2019 r. To-
masz skontaktował się ze mną 
i zaprosił do współtworzenia 

Odnoszę wrażenie, że im 
bliżej jakichś wyborów, tym co-
raz większy wysyp „cudów” i... 
cudaków. Co chwilę słyszymy 
o aferach i skandalach w „cen-
trali”, a i lokalnie nie brakuje 
wybryków naszych politycznych 
celebrytów. Niektórym parcie na 
władzę szkodzi chyba bardziej 
niż mocniejsze letnie  słońce. 
Bezczelność i arogancja, choć 
spotykane u „władców” coraz 
częściej,  to nie są standardowe 
objawy władzy. Jeśli już to raczej 
oznaki słabości. Wszyscy jeste-
śmy potencjalnymi wyborcami 
pań i panów radnych, pań i pa-

Z drugiej strony Pamiętajcie 
przy wyborach...Nowin. Szczerze? Popukałem 

się palcem w głowę. Papier? 
Dzisiaj? Gdy wszyscy odcho-
dzą od papieru? Powiedziałem 
„nie”... Ale ciągnie wilka do 
lasu. Bo przecież wychowałem 
się na tym gazetowym papierze. 
Więc dlaczego nie sprostać wy-
zwaniu? 

I tak na początku 2020 r. – tuż 
przed pandemią – dołączyłem 
do zespołu Nowin Północnych. 
Gazety, która zaczęła mnie 
wciągać, cieszyć, bawić. A to za 
sprawą Was – Czytelników. Bo 
nieustannie spotykaliśmy się 
(i spotykamy) z pozytywnym 
odbiorem Nowin. Zwłaszcza 
wśród tych, którzy nadal czują 
sentyment do szeleszczącego 
papieru i zapachu druku. A także 
tam, gdzie docieramy jako jedyna 
gazeta lokalna.

Dziękuję Ci, Tomku, za zaufa-
nie, którym mnie obdarzyłeś i za 
to, że uznałeś, że będę pasował 
do tego zespołu. I choć dzisiaj 

realizujesz się zawodowo jako 
dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Barcianach, to za-
wsze będziesz honorową czę-
ścią naszego zespołu i będziesz 
mile widziany na łamach naszej 
wspólnej gazety.

Tu chcę także podziękować 
wydawcy Nowin Północnych – 
Rafałowi Banasiakowi, prezesowi 
Agroportu. Rafał, liczę, że przed 
nami długa współpraca i realiza-
cja projektów, które chodzą nam 
po głowach.

Jest także ktoś, kto jest w No-
winach od początku, czyli mój 
kolega z rubryki obok. Marek, 
dziękuję za przegadane godzi-
ny, celne uwagi i za to, że zawsze 
można na Ciebie liczyć. Cieszę 
się, że udało nam się w praktyce 
określić zasady współpracy i mo-
żemy dzisiaj sprawnie realizować 
zadania związane z redagowa-
niem gazety.

wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

nów wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów, dlatego nie rozumiem, 
jak rządzący – nawet jeśli tylko 
lokalnie – obrażają ludzi, którzy 
mogą mieć inne zdanie. Nie-
stety – klimat mamy jaki mamy, 
toteż myślę, że u niektórych tryb 
umizdrzania się do tak zwnaego 
„suwerena” zaraz się włączy. O 
ile ktoś jest mądry i cwany. U 
tych nieporadnych dalej każdy 
krytyk będzie hejterem albo 
wrogiem. A, wiadomo – przy-
zwoitych to nie dotyczy.

Polityka wydaje się być jednym 
wielkim złem. Potrafi „przerzuć” 
uczciwych, skusić, zepsuć i 
upodlić. Patrząc na niektóre po-
lityczne twarze w telewizji widzi 
się po prostu złych ludzi. Coraz 
częściej ta „wielka” polityka 
dotyka też niestety samorządy. 
Korupcja, kolesiostwo, układy i 
układziki były w lokalnej polityce, 
jednak przyzwitych było chyba 

nieco więcej. Niektórych władza 
zaślepia i czyni ich – w ich mnie-
maniu rzecz jasna – bezkarny-
mi. Patrząc jednak na lokalne 
sceny w okolicy, mało jest tzw. 
„wielkich graczy”. Nawet część 
parlamentarzystów z naszego 
regionu nie wydaje się być wła-
ściwymi osobami na właściwym 
miejscu – w sejmie, senacie czy 
ministerstawach. Pamiętajcie o 
tym przy wyborach. Oni potrze-
bują waszych głosów, bo bez 
tego nie istnieją. Założę się, że 
w każdym środowisku każdy zna 
przynajmniej jedno nazwisko po-
lityka/samorządowca, któremu 
wydawało się na chwilę przed 
wyborami, że zdobędzie mandat 
bez najmniejszego problemu. A 
dziś już go nie ma. I tak może 
się stać także z tymi, których 
dzisiaj „ponosi”. Pamiętajcie o 
tym przy wyborach...

Marek szymański
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Będą pociągi 
do Olsztyna. 
Zwiększy się 
prędkość 
i komfort

W kościele w Reszlu zabrzmiał czeski śpiew Gwardyjskie Mistrzostwa Polski w Kętrzynie
W dniach 7-10 lipca 2023 roku w Reszlu przebywała delegacja z miasta partnerskiego 
Jemnice w Czechach. Delegacji przewodniczył Starosta Pavel Nevrkla, w skład grupy gości 
wchodzili również: Honorowy Obywatel Reszla Stanislav Brada, chór parafialny przy kościele 
św. Stanislava, mała orkiestra dęta, uczniowie szkoły muzycznej oraz inni mieszkańcy tego 
miasteczka na Morawach. W sumie grupa gości liczyła 35 osób.

Gorąca atmosfera, szczęście ale też pot, krew i łzy – tak można podsumować jednym 
zdaniem VI Gwardyjskie Mistrzostwa Polski oraz I Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych. 
Odbyły się one 15 lipca br. w Kętrzynie. Mistrzostwa zorganiował klub sportowy Giria 
Kętrzyn, którego założycielem jest Daniel Gołębiewski.

Od 16-u lat trwa przyjaźń 
chórów czeskiego i reszel-
skiego, więc oprócz władz 

Reszla, przyjęciem gości zajęli 
się oczywiście członkowie na-
szego chóru parafialnego. 

Zapewniono gościom wiele 
atrakcji: w piątek zwiedzili Re-
szel i Świętą Lipkę,  a punktem 
kulminacyjnym było wysłuchanie 
koncertu inaugurującego Świę-
tolipskie Wieczory Muzyczne.  
W sobotę, na prośbę naszych 
przyjaciół z Czech, zostały im 
pokazane Mazury. Mieli okazję 
zobaczyć Mikołajki, płynąć stat-
kiem z Mikołajek do Rynu, gdzie 
przyjęła ich Honorowa Obywa-
telka Reszla i Jemnicy Danuta 
Konopnicka. Po powrocie znad 
jezior przyszedł czas na spotka-
nie integracyjne. W Robawach, w 
wiacie rekreacyjnej, spotkały się 
dwa chóry i inne zaprzyjaźnio-
ne osoby, z Burmistrzem Reszla 
Markiem Janiszewskim na czele. 
Był to czas rozmów, wspomnień, 
wymiany doświadczeń, śpiewów 
i tańców, muzyki w wykonaniu 
trębaczy z Czech. 

W niedzielny poranek goście 
zgromadzili się w kościele pw. 
Św. Ap. Piotra i Pawła w Reszlu, 
gdzie najpierw połączone chóry 
jemnicki i reszelski zadbały o 

oprawę muzyczną mszy świętej,  
a następnie goście wykonali go-
dzinny koncert organowo- wo-
kalno- instrumentalny. Podczas 
koncertu w kościele obecnych 
było wielu mieszkańców i tury-
stów, którzy gromkimi brawa-
mi nagrodzili wykonawców. Po 
koncercie był krótki spacer po 
Reszlu oraz odwiedzenie remi-
zy OSP. Następnie goście poje-
chali zwiedzać okolicę: folwark w 
Galinach, gdzie zjedli smaczny 
obiad, a także  Stoczek Klasztor-
ny, będący miejscem więzienia 
Prymasa Wyszyńskiego. Po mo-
dlitwie w Sanktuarium Matki 
Pokoju, będącym jednocześnie 
pomnikiem historii, nasi goście 
wrócili do Robaw, aby się posilić  
i spędzić czas z przyjaciółmi 

z Reszla. W poniedziałkowe 
przedpołudnie odbyło się ofi-
cjalne spotkanie w urzędzie 
miasta w Reszlu. Burmistrz 
Reszla zaprosił Starostę Jemnicy 
oraz osoby mu towarzyszące na 
rozmowę na temat bieżącej dzia-
łalności samorządów i dalszej 
współpracy pomiędzy miastami  
oraz wręczył upominki. Podczas 
pożegnania były podziękowania i 
zaproszenie do rewizyty za rok.  
Na wielu twarzach widać było 
wzruszenie, a nawet smutek 
z powodu rozstania, co po-
twierdza stałość tej przyjaźni.  
Bardzo dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w przyjęcie 
gości z Czech, a najbardziej 
członkom reszelskiego chóru 
parafialnego.  

120 zawodników, w tym 
28 Mundurowych 
rywalizowało w 

konkurencji rwanie gwardyj-
skie. Zawodnicy Girii Kętrzyn 
zdobyli łącznie 14 medali. Złota 
i tytuły Mistrzów Polski w ket-
tlebell wywalczyli Daniel Gołę-
biowski – kategoria wagi lekkiej 
w VI Mistrzostwach Polski oraz I 
Mistrzostwach Służb Munduro-
wych i Filip Zalewski – kategoria 
Junior. 

Tego dnia za zawodników z 
Girii kciuki trzymał zastępca 
burmistrza Kętrzyna Karol Li-
zurej, który podczas rozpoczęcia 
rywalizacji podkreślił, że każdy 

jest już wygranym, bo samo 
przygotowanie do zawodów jest 
wielkim osiągnięciem. 

- Zawodnicy Girii - klasa sama 
w sobie. To zaszczyt mieć wo-
kół siebie tak zaangażowanych 
i pełnych pasji ludzi! Jako Kę-
trzynianin jestem dumny, jako 
Samorządowiec – deklaruję 
wsparcie. Wielki szacunek za 
siłę charakteru, determinację 
i konsekwencję. Dziś pokaza-
li wszystkim zebranym, że te 
składowe to gwarancja sukcesu 
– mówi Karol Lizurej, zastępca 
burmistrza Kętrzyna. Gratuluję 
wszystkim i trzymam kciuki za 
dalsze sukcesy Klubu. Jestem 

przekonany że o Girii a dzięki 
temu też o Kętrzynie będzie 
jeszcze głośniej! Wielkie brawa 
Daniel i wszyscy zawodnicy! – 
dodaje Karol Lizurej.

Jednym z warunków wzięcia 
udziału w zawodach gwardyj-
skich jest odpowiedni strój 
kroju i barwy wojskowej. 
Każdy z uczestników, sędzio-
wie i sztab organizacyjny byli 
ubrani w stroje wojskowe, co 
niewątpliwie dodało charak-
teru całemu wydarzeniu. 15 
Giżycka Brygada Zmecha-
nizowana im. Zawiszy Czar-
nego wystawiła pokazowy 
sprzęt wojskowy.

Czy opuszczony dzisiaj dworzec kolejowy w Braniewie zacznie tętnić życiem po uruchomieniu pociągów do Olsztyna?  
Mamy co do tego wątpliwości, zwłaszcza że podróżni częściej pytają o połączenia z Elblągiem i Gdańskiem

fo
t. 
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PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. do grudnia 2023 roku 
planują ukończyć remont trasy kolejowej z Olsztyna 
do Braniewa.

To długo wyczekiwane za-
kończenie remontu jedy-
nej linii kolejowej łączą-
cej Braniewo ze stolicą 

województwa. Co się zmieni 
po czterech latach? Ile będzie 
pociągów? Jak będzie wyglądał 
rozkład jazdy? Na część tych 
pytań wciąż nie znamy odpo-
wiedzi.

Z pieniężna do Braniewa
Tuż przed Braniewem pra-

cują koparki, wycinana jest ro-
ślinność i kładzione są kable.

— Obecnie rozpoczęło się 
układanie wzdłuż linii kole-

jowej światłowodu dla lepszej 
łączności pomiędzy pracow-
nikami odpowiedzialnymi za 
bezpośrednie prowadzenie 
ruchu — mówi Przemysław 
Zieliński z Zespołu prasowe-
go PKP Polskie Linie Kole-
jowe S.A. — Kabel układany 
jest na odcinku od Dobrego 
Miasta do Braniewa.

Udostępnienie odcinka 
Olsztyn Gutkowo – Orneta 
dla przewoźników planowane 
jest od wrześniowej korekty 
rozkładu jazdy. Odcinka Or-
neta – Braniewo – w grudniu 
2023 r.

Z Olsztyna do pieniężna
Znacznie więcej się działo 

na linii z Olsztyna do Pienięż-
na, podzielonej na dwa odcin-
ki.

Na trasie Olsztyn Gutkowo – 
Dobre Miasto powstały nowe 
perony, pochylnie, ławki, wiaty, 
nowoczesne oświetlenie. Na 
17 kilometrach wymienione 
zostały także szyny i podkłady.

Na trasie Dobre Miasto – 
Orneta – Pieniężno wymienio-

no tory na odcinku około 40 
km. Wyremontowano perony 
w kilku miejscowościach, po-
wstał także nowy przystanek w 
Nowym Dworze koło Ornety. 
Remont objął 79 obiektów 
inżynieryjnych – przepustów, 
wiaduktów i mostów.

Tylko dziesięć pociągów
— Połączenia kolejowe do 

Braniewa wracają po blisko 
4 latach — informuje Urząd 

Marszałkowski. — Przed 
rewitalizacją linii kursowa-
ło 6 pociągów w ciągu doby. 
Od grudnia liczba pociągów 
zostanie zwiększona do 10 
na dobę.

Warto zauważyć, że chodzi o 
pociągi – nie o pary pociągów. 
„Oferta zatem będzie bardzo 
słaba w zestawieniu ze skalą 
wydanych na remonty środ-
ków” – czytamy na portalu 
Rynek Kolejowy.

Urzędnicy poinformowali 
także, że z Braniewa będzie 
można dojechać do Chorzel. 
Nie jest jednak do końca ja-
sne, jak taka podróż będzie 
wyglądała. Na pewno koniecz-
na będzie przesiadka w Olsz-
tynie. Z Chorzel zaś kursują 
pociągi Kolei Mazowieckich, 
na które trzeba będzie od-
dzielnie kupować bilety.

wojciech Andrearczyk
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Na boisku rywalizowało ze 
sobą 6 drużyn składają-
cych się z 6 graczy. W roli 

sędziego wystąpił Przemysław 
Karpiński, który czuwał nad 
przebiegiem meczów.

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został Maciej Gil, 
który imponował swoimi umie-
jętnościami. W roli najlepszego 
bramkarza wyróżnił się Bartosz 
Krypski, a tytuł najlepszego 
strzelca przypadł Bogdano-
wi Prymonowi.

— Dziękuję serdecznie 
uczestnikom turnieju oraz pra-
gnę wyrazić uznanie dla naj-
młodszych zawodników Granicy 
Zagaje — mówi wójt Skrzeszew-
ski. — Dziękuję również Jerze-
mu Bukackiemu za znakomitą 
organizację wydarzenia oraz 
Kołu Gospodyń Wiejskich – Po-
graniczanki za pyszne smakoły-
ki. Piotrowi Puszkarowi dziękuję 
za wspaniałe fotografie, które 
uwieczniły emocje.

WYNIKI:
1. HALO!!!
2. FC Melony
3. Wyszkowo
4. Bieńkowo
5. Dębowiec

inf. prasowa UG w lelkowie

Remonty na trasie do Głębocka. 
Kolejne odcinki modernizowane

Piłkarski turniej w Zagajach

Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Olsztynie ogłosił plano-
wany remont kolejnego 

odcinka drogi wojewódzkiej 
nr 510, prowadzącej do miej-
scowości Głębock (gm. Lel-
kowo).

— Dzięki wytrwałym zabie-
gom oraz determinacji, którą 
obiecałem kilka lat temu, udało 
się osiągnąć oczekiwane rezul-
taty — mówi Łukasz Skrze-
szewski, wójt Gminy Lelkowo. 
— Dzięki przeprowadzonym 
remontom drogi wojewódzkiej 
nr 510, mieszkańcy i turyści 
będą mogli cieszyć się bezpiecz-
niejszymi i bardziej komfortowy-
mi podróżami.

Prace modernizacyjne roz-
poczną się jeszcze w tym roku 
i obejmą ponad 1,6 kilometra 
nowej nawierzchni, podzielonej 
na dwa odcinki.

Pierwszy odcinek, o długo-
ści 610 metrów, połączy dwa 
już istniejące fragmenty drogi, 
tworząc jednolitą i spójną trasę. 
Drugi odcinek, o długości 1050 
metrów, zostanie wykonany od 
zjazdu do miejscowości Szarki, 
kierując podróżnych w stronę 

Głębocka. Ta kompleksowa mo-
dernizacja przyniesie korzyści w 
postaci poprawy bezpieczeństwa 
i komfortu podróży.

Dodatkowo, w latach 2021-
2022 przeprowadzono remont 
dwóch odcinków drogi woje-
wódzkiej nr 510 o łącznej długo-
ści nieco ponad 3 km, na kwotę 
ponad 2,2 mln złotych.

— Dzięki temu łączna dłu-
gość zmodernizowanej na-
wierzchni wynosi już prawie 
4,7 kilometrów — mówi wójt 
Skrzeszewski. — Jestem prze-

konany, że w kolejnych latach 
będziemy kontynuować suk-
cesywny remont pozostałych 
odcinków drogi wojewódzkiej 
nr 510. Jak widać coś, co do 
niedawna wydawało się nie-
możliwe, jednak jest możliwe. 
Pragnę serdecznie podziękować 
wicemarszałkowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego, Mi-
ronowi Syczowi, za życzliwość, 
zrozumienie problemu oraz 
zaangażowanie w realizację 
tego przedsięwzięcia.

inf. prasowa UG w lelkowie

Jeszcze w tym roku przeprowadzony zostanie remont dwóch odcinków drogi wojewódzkiej 
nr 510 w kierunku Głębocka.

W Zagajach rozegrano  turniej piłkarski, zorganizowany przez klub Granica Zagaje. 
Patronat honorowy nad rozgrywkami objął wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski.

Dwa złożone wnioski w 
ramach Rządowego 
Programu Ochrony Za-
bytków zostały przyjęte 

i otrzymają dofinansowanie w 
wysokości aż 98 proc. całkowi-
tych kosztów. Ta znacząca in-
westycja umożliwi rewitaliza-
cję dwóch cennych zabytków.

Pierwszy z wniosków, o war-
tości 360 tys. złotych, dotyczy 
konserwacji ołtarza głównego 
w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Dębow-
cu.

— Z pomocą ks. proboszcza 
Pawła Roszyńskiego, wniosek 
ten został starannie przygoto-
wany, uwzględniając potrzeby 
i wymagania konserwatorskie 
— mówi Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo. — Dzię-
ki tej inwestycji ołtarz odzyska 
swój dawny blask i będzie za-
chwycać kolejne pokolenia. 
Gmina Lelkowo zaangażowała 
również własne środki finan-
sowe. To ważne, gdyż jesteśmy 
zdeterminowani, aby chronić 
i zachować nasze dziedzic-
two kulturowe.

Drugi z wniosków, na kwotę 
640 tys. złotych, będzie prze-
znaczony na modernizację 
ulegającej degradacji elewacji 
Szkoły Podstawowej w Zaga-
jach, która jest częścią dawnego 
Zespołu Dworsko-Parkowego.

— Obiekt ten ma duże zna-
czenie dla naszej społeczności 
i stanowi istotną część naszej 
lokalnej historii — mówi 
wójt Skrzeszewski. — Dzię-
ki wsparciu rządowemu bę-
dziemy w stanie przywrócić 
dawny blask budynku i stwo-

rzyć lepsze warunki dla na-
szych uczniów.

Wójt Łukasz Skrzeszewski 
podkreśla zaangażowanie osób, 
które przyczyniły się do pozy-
skania dotacji.

— Dziękuję kierownik Refe-
ratu Rozwoju Gospodarczego 

Wiesławie Bronackiej za bar-
dzo dobrze napisane wnioski 
— mówi wójt Gminy Lelkowo. 
— Dziękuję także posłowi Zbi-
gniewowi Babalskiemu za jak za-
wsze niezawodne wspieranie od 
początku do końca naszej drogi o 
pozyskanie tych pieniędzy.

Kościół w dębowcu
Pierwsze zapiski dotyczące 
kościoła w Dębowcu sięga-
ją XV wieku. W 1412 roku 
wzmiankowano o kaplicy 
we wsi czynszowej należącej 
do Krzyżaków. W 1480 roku 
powstał kościół parafialny.

W dobie reformacji świątynia 
została przejęta przez ewange-
lików i dopiero po 350 latach, 
w 1946 roku, powróciła w ręce 
katolików.
Budowla ma charakter eklek-
tyczny. Z gotyckiej świątyni z 
XV wieku zachowały się ściany 
wschodnia i południowa pre-
zbiterium. W drugiej połowie 
XVI i na początku XVII wieku 
rozebrano pozostałe części 
pierwotnej kaplicy i dobudo-
wano murowaną nawę, a na 
początku XVIII wieku wieżę 
oraz północną nawę i zakrystię. 
Na wieży znajdują się dzwony 
odlane w 1586 i 1834 roku. Po 
wojnie, kiedy katolicy przejęli 
kościół, parafia w Dębowcu 
była dużą wspólnotą wiejską. 

Szkoła w Zagajach
Szkoła Podstawowa w Za-
gajach mieści się w budynku 
dawnego zespołu pałacowo
-parkowego z XIX w. 11 marca 
1986 r. park dworski został 
wpisany do rejestru zabytków. 
Budynek starego pałacu w 
Zagajach został zaadaptowany 
na potrzeby szkoły w 1960 r. 
Remont pałacu trwał 5 lat. 21 
lutego 1965 r. oddano go do 
użytku. W latach 2003-2005 
przeprowadzono kapitalny 
remont budynku.

wojciech Andrearczyk

Zabytki z dofinansowaniem na remont i konserwację
Gmina Lelkowo otrzymała rządowe dofinansowanie na konserwację zabytków – ołtarza w kościele w Dębowcu i elewacji szkoły w Zagajach.
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Odcinki drogi wojewódzkiej z Lelkowa do Głębocka 
są systematycznie remontowane od 2021 roku
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Turniej cieszył się dużym zainteresowaniem tak starszych...

...jak i młodszych mieszkańców Gminy Lelkowo
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Ołtarz w kościele parafialnym w Dębowcu Budynek szkoły w Zagajach
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Miasto wyremontuje zabytki za ponad milion złotych!

Tak pysznie w Kętrzynie dawno nie było!

W Bazylice kolegiackiej 
pw. Św. Jerzego roz-
pocznie się budowa 
systemu sygnalizacji 

przeciwpożarowej za ponad 
460 tysięcy złotych. W kościele 
pw. Św. Katarzyny odnowiony 
zostanie ołtarz główny. Koszt 
prac budowlanych to ponad 
640 tys. zł. 

Poziom finansowania z bu-
dżetu państwa jest rekordowo 
wysoki, bo wynosi aż 98 pro-
cent. 

Jako Samorząd zawsze po-
szukujemy środków zewnętrz-
nych, bo one umożliwiają duże 
inwestycje i remonty – mówi 
Karol Lizurej. Gdy tylko pojawi-
ła się możliwość składania wnio-
sków do Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków przystą-
piliśmy do pracy. Łącznie zło-
żyliśmy 9 wniosków o dofinan-
sowanie renowacji kętrzyńskich 

zabytków. Dwa z nich rozpatrzo-
ne zostały pozytywnie. Przy tej 
okazji chciałbym podziękować 

pracownikom Wydziału Rozwoju 
za prace przy projektach – doda-
je zastępca burmistrza.

Kętrzyński samorząd 
złożył wnioski 
o dofinansowanie na:

- remont średniowiecznej 
baszty przy ulicy Romualda 
Traugutta 2 w Kętrzynie,
- przystosowanie 
pomieszczeń strychu 
i piwnicy Zamku 
na potrzeby działalność 
Muzeum w Kętrzynie,
- rewaloryzację północnego 
odcinka murów miejskich 
w Kętrzynie,
- rewaloryzacja północnego 
i zachodniego odcinka 
murów miejskich w Kętrzynie,
- remont ścian 
fundamentowych 
i pomieszczeń piwnicznych 
budynku Loży Masońskiej 
w Kętrzynie,
- rewitalizację dziedzińca 
Zamku w Kętrzynie,
- rewaloryzację baszty 
w południowo-zachodnim 
narożniku murów obronnych 
Zamku w Kętrzynie,

- konserwację i restaurację 
ołtarza głównego kościoła 
pw. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej w Kętrzynie,
- budowę systemu sygnalizacji 
pożaru w budynku kościoła 
parafialnego pw. św. Jerzego 
w Kętrzynie.

Dwa ostatnie zostały rozpa-
trzone pozytywnie. Rządowy 
Program Odbudowy Zabyt-
ków wspiera samorządy w po-
prawieniu stanu, odbudowie i 
remontach zabytków. Środki 
z programu będą przezna-
czone na: prace konserwa-
torskie, restauratorskie oraz 
roboty budowlane. 14 lipca 
br. premier Mateusz Mora-
wiecki oraz minister kultury 
Piotr Gliński na konferencji 
prasowej w Warszawie ogło-
sili wyniki naboru wniosków 
do tego programu.

Gościem specjalnym im-
prezy była Aleksandra 
Juszkiewicz – Polski Ma-

ster Chef, która wraz z Dariu-
szem Barygą przygotowała dla 
mieszkańców Kętrzyna klop-
siki z sandacza z soczewicą. 
Danie rozeszło się w ekspre-
sowym tempie i zachwyciło 
kubki smakowe wielu degu-
stujących. Pokaz kulinarny 
Aleksandry Juszkiewicz to 
tylko jedna z atrakcji kulinar-
nych. Tego dnia do wygrania 
były dwie „Złote Patelnie”. 
Do rywalizacji o Złotą Patel-
nię Burmistrza Miasta Kętrzyn 
stanęły Drużyny Samorządow-
ców oraz Przyjaciół Kętrzyna, 
reprezentowanych przez War-
mińsko - Mazurski Oddział 
Straży Granicznej i Centrum 
Szkolenia SG w Kętrzynie, 
Ochotniczą Straż Pożarną w 
Kętrzynie oraz Orkiestrę Dętą 
OSP Kętrzyn. Każda drużyna 
miała przygotować potrawę z 
dostępnych produktów. Ko-
niecznie z wykorzystaniem 
ziarna i majonezu. Było szyb-
kie krojenie, siekanie, smaże-
nie i zawijanie, bo na przygo-
towanie potrawy było 45 minut. 
Zdaniem Jury najsmaczniejsze 
danie – tortillę - przyrządzili 
Pani Katarzyna Piątkiewicz i 
Pan Paweł Żałobowski z Orkie-
stry Dętej OSP w Kętrzynie. 
Gotujących dopingowali m.in. 
Poseł na Sejm – Paweł Papke 
oraz Członkini Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego – 
Jolanta Piotrowska. 

- Wydarzenie, które zorgani-
zowaliśmy było świetną okazją 
do celebrowania naszej lokal-
nej tradycji kulinarnej. To także 
promocja Kętrzyna. . Dziękuję 
uczestnikom, kucharzom, wy-
stawcom i partnerom, wolon-
tariuszom i tym, którzy wsparli 
święto swoją obecnością. Dzię-
kuję osobom zaangażowanym 
w promocję naszego lokalnego 
dziedzictwa kulinarnego – mówi 
Ryszard Niedziółka, burmistrz 
Kętrzyna. A mamy się czym 
chwalić, bo majonez kętrzyński 
znany jest w całej Polsce oraz 
poza jej granicami, a lokalne 
mazurskie zboża to składnik 
naszej codzienności. Możemy 
być dumni – dodaje burmistrz.

O Złotą Patelnię Marszałka 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego walczyły Panie 
z Lokalnych   Kół Gospodyń 
Wiejskich. Udowadniając swój 
potencjał i zdolności kulinarne 
zaserwowały oceniającym oraz 
mieszkańcom przepyszne da-
nia z wykorzystaniem majone-
zu kętrzyńskiego oraz lokalnie 
pozyskiwanego ziarna. Złota 
Patelnia Marszałka powędro-
wała do Koła Gospodyń Wiej-
skich Mołtajny za pastę hum-
mus z soczewicy z surówką z 
majonezem podaną na swoj-
skim chlebie na zakwasie. Pa-
stę oceniała Członkini Zarzą-
du Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego – Jolanta Pio-

trowska, Burmistrz Miasta 
Kętrzyn – Ryszard Niedziółka 
oraz Master Chef – Aleksan-
dra Juszkiewicz.

Podniebienia uczestników 
wydarzenia rozpieszczały także 
wyroby z ziarna przygotowane 
przez Piekarnię Mistrza Jana. 

- Nikt dziś nie wyszedł głodny. 
Serwowaliśmy potrawy na słono 
i słodko. Były klopsiki, pierożki, 
kotlety, tortilla, makaron ale też 
bułki na słodko z miodem, czy 
rogale z czekoladą. Myślę, ze 
każdy łasuch znalazł coś dla 
siebie – mówi Karol Lizurej, 
zastępca burmistrza Kętrzyna. 
- Cieszy mnie także fakt, że w 
Kętrzynie oraz najbliższej jego 
okolicy mamy producentów wy-

jątkowych wyrobów - majonez, 
piernik, produkty zbożowe przy-
gotowane przez naszych pieka-
rzy oraz miody to tylko niektóre 
z nich. Doceniajmy, nie tylko od 
święta, ale także na co dzień ta-
lent i zaangażowanie lokalnych 
przedsiębiorców i ludzi związa-
nych z Kętrzynem– dodaje.

Delektowanie pysznościami 
odbywało się przy akompania-
mencie zespołu Reszelanie. 
Podczas Święta Ziarna i Majo-
nezu nie zabrakło stoisk z re-
gionalnymi produktami a także 
konkursów z nagrodami skie-
rowanych do publiczności. Był 
m.in. sprawdzian z wiedzy ku-
linarnej, obieranie ziemniaków 
na czas, a także kosztowanie jak 

największej liczby słodkich ro-
galików.

Zwieńczeniem „pysznego 
dnia” był wieczorny koncert 
Patrycji Runo – gwiazdy mu-
zyki cygańskiej. Artystka wraz 
z zespołem porwała do tańca i 
wspólnej zabawy. Kolorowe suk-
nie, rytmiczne dźwięki uświetni-
ły kętrzyński wieczór. 

Zadanie zostało zrealizowa-
ne przy wsparciu finansowym 
Samorządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w 
konkursie „Organizacja Wy-
darzeń Regionalnych pro-
mujących żywność naturalną. 
tradycyjną i lokalną oraz dzie-
dzictwo kulinarne Warmii i 
Mazur w 2023 r.

Za nami sobotnie, plenerowe gotowanie! Był to dzień bogaty w tradycję i w regionalne smaki! Sobotnie Święto Ziarna i Majonezu przyciągnęło smakoszy, miłośników dobrej kuchni i cygańskich 
rytmów. W roli głównej wystąpił Majonez Kętrzyński oraz lokalne produkty zbożowe i ziarniste.

Zabytki w Kętrzynie z solidnym zastrzykiem finansowym. Poznaliśmy już wyniki naboru w Rządowym Programie Odbudowy Zabytków. Dofinansowanie przyznano na ponad 
4,8 tys. przedsięwzięć w całym kraju, a łączna kwota wsparcia to 2,51 mld złotych. Do Gminy Miejskiej Kętrzyn popłynie w sumie 1.088.537,61 złotych, dzięki którym 
dwa z kętrzyńskich kościołów zostaną odnowione.
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Dni Reszla 2023 przeszły do historii
12 lipca wypadła 686. rocznica nadania praw miejskich naszemu miastu. Z tej okazji na dni 14-16 lipca zorganizowano wiele przedsięwzięć kulturalnych i sportowych, 
mających podkreślić tę ważną datę. 

Obchody rozpoczęła uro-
czysta Sesja Rady Miej-
skiej w Reszlu, na którą 
przybyło wielu znakomi-

tych gości: Wojewoda Warmiń-
sko-Mazurski Artur Chojecki, 
Starosta Kętrzyński Michał Ko-
chanowski, osoby uhonorowane  
Medalem Honorowym „Zasłu-
żonym Reszel”, wśród nich pro-
fesor Tadeusz Rawa, Honorowa 
Obywatelka Reszla Danuta Ko-
nopnicka, przedstawiciele służb 
mundurowych i duchowieństwa, 
samorządowcy, prezesi, dyrekto-
rzy, kierownicy reszelskich firm 
i podległych gminie jednostek, 
sołtysi oraz pracownicy Urzędu 
Gminy. 

Uroczysta sesja to dobry 
czas na podsumowanie dzia-
łalności samorządu. Dokonał 
tego Burmistrz Reszla Marek 
Janiszewski, który przedstawił 
zrealizowane na terenie gminy 
inwestycje, a także podziękował 
za współpracę pani Senator Mał-
gorzacie Kopiczko, Zarządowi 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego, panu wojewodzie 
oraz panu staroście, jak również 

wszystkim swoim współpracow-
nikom.  W czasie sesji głos za-
brali zaproszeni goście: Wojewo-
da Warmińsko- Mazurski Artur 
Chojecki, Starosta Kętrzyński 
Michał Kochanowski, którzy 
złożyli podsumowali współpracę 
z Reszelskim samorządem oraz 
złożyli życzenia dalszych sukce-
sów w rozwoju gminy. 

Pan profesor Tadeusz Rawa 
przedstawił wydawnictwa książ-
kowe traktujące o Reszlu oraz 
wyrecytował własną laudację  
na cześć Mikołaja Kopernika. 
Wyświetlono także specjalnie 
przygotowany film o zachodzą-
cych w mieście i gminie Reszel 
w ciągu ostatniego okresu prze-
mianach. W części artystycznej 
wystąpili Państwo Joanna i Jacek 
Kwiatkowscy. Pani Joanna wy-
konała przy akompaniamencie 
męża kilka utworów wokalnych, 
które wprowadziły zgroma-
dzonych w  sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Reszlu w podniosłą atmosferę 
uroczystości. 

W amfiteatrze obok MOK- u  
odbyły się trzy bloki koncertów. 

W piątek wystąpiła, pochodząca 
z Reszla, Nina Kodorska, która 
wraz z zespołem „CZARNINA” 
zaprezentowała przeboje muzyki 
bałkańskiej i romskiej. Gwiazdą 
tego dnia był Danzel – belgijski 
wokalista, który rozpoznawal-
ność zyskał dzięki utworowi 
„Pamp IT UP”. Po koncercie 

Reszelanie mieli możliwość za-
bawy w plenerowej dyskotece.

Sobota upłynęła pod znakiem 
muzyki, sportu i staropolskiego 
jedzenia. Na stadionie miej-
skim odbył się Piłkarski Piknik 
Rodzinny, w hali im. Orłów Gór-
skiego „I  Memoriał Tenisowy 
im. Jana Nowickiego”, w amfi-
teatrze natomiast „live cooking”, 
podczas którego mieszkańcy 
mogli samodzielnie wykonać 
podpłomyki i  usmażyć je na 

olbrzymiej plenerowej patelni. 
W tym dniu na scenie wystąpił 
Teatr Muzyczny Hals ze swoim 
programem „Piosenka jest do-
bra na wszystko”, a potem lider 
kabaretu Neo-Nówka Radek 
Bielecki, który wraz z zespołem 
zaprezentował swój autorski 
program muzyczny. Na koniec, 
podobnie jak w piątek, odbyła się 
plenerowa dyskoteka. 

Niedzielne świętowanie ob-
chodów święta miasta rozpoczę-

liśmy od uroczystej Eucharystii 
w intencji Miasta i Gminy Re-

szel, którą sprawowali ks. Piotr 
Paga oraz ks. Prałat Dyzma 
Wyrostek. W kościele zgroma-
dzili się Radni Rady Miejskiej 
w Reszlu, Burmistrz Reszla Ma-
rek Janiszewski, Zastępca Bur-
mistrza  Reszla Jerzy Bajorek, 
poczty sztandarowe oraz miesz-
kańcy miasta i gminy. O oprawę 
muzyczną tradycyjnie zadbał 
Chór Parafialny z organistą Pio-
trem Strzyżewskim na czele.

Po południu, w  amfiteatrze, 
zaprezentował się zespół Kwiaty 
Jesieni, działający przy MOK Re-
szel, a następnie Andrea Lattari 
z koncertem piosenki włoskiej. 
Dodatkowo na najmłodszych 
uczestników czekały dmuchane 
zjeżdżalnie oraz strefa gier sto-
likowych. Wszyscy chętni mogli 
wziąć udział w plenerowym wy-
pieku i degustacji pizzy. 

Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom i gościom za wspólne 
świętowanie Urodzin naszego 
miasta. Dziękujemy wszystkim 
wykonawcom oraz organizato-
rom wszystkich atrakcji. 

Jubileusz Złotych Godów w Reszlu

Wizyta w Senacie

W piątek 7 lipca br. w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Reszlu odbyła się 
uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie. Jubileusz Złotych Godów 
to okazja do spotkań z najbliższymi, wspomnień w otoczeniu dzieci, wnuków i prawnuków.

W dniu 7 lipca 2023 roku, na zaproszenie Pani Senator Małgorzaty Kopiczko, grupa 
składająca się z: Radnych Rady Miejskiej z Przewodniczącą Beatą Subocz na czele, 
kierowników, dyrektorów oraz innych mieszkańców Reszla, udała się do Warszawy, 
do Senatu RP. 

Aktu dekoracji Szanownych 
Jubilatów w  imieniu Pre-
zydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej Pana Andrzeja Dudy do-
konał Burmistrz Reszla Pan Ma-
rek Janiszewski. W uroczystości 
udział wzięło 6 par wraz z rodzi-
nami i bliskimi: Państwo Jadwiga 
i Tomasz ADAMIAK, Państwo 
Halina i Jerzy BAJOREK, Pań-
stwo Stefania i Jan BRYGOŁA, 
Państwo Sabina i  Bronisław 
KRYSTIANIAK, Państwo Anna 
i  Adam KRUPSCY, Państwo 
Grażyna i Edward ŻYŁA.

Przed wręczeniem medali 
Burmistrz Reszla przekazał 
Szanownym Jubilatom serdecz-

ne, osobiste życzenia. Podkreślił, 
że w obecnych czasach Jubilaci 
stanowią wzór do naśladowania.  
Są oparciem dla swoich rodzin. 
Dają siłę w chwilach zwątpienia 
i nadzieję, że tradycyjny model 
rodziny jest najwyższą wartością.

Podczas uroczystości piękny 
koncert muzyczny wykonali 
Pani Krystyna Łożyńska i Pan 
Włodzimierz Chmal. Kilka nie-
zapomnianych utworów uświet-
niło uroczystość i  przywróciło 
wspomnienia sprzed lat. Pani 
Krystyna Łożyńska wyrecyto-
wała Jubilatom autorski wiersz. 
Upominek muzyczny stanowił 
miłą niespodziankę.

Złotym Jubilatom, którzy 
w tym roku obchodzą 50-lecie 
pożycia małżeńskiego składamy 
najserdeczniejsze życzenia kolej-
nych wspólnych lat w szczęściu, 
zdrowiu w  otoczeniu rodziny 
i przyjaciół.

Pary, które obchodzą jubileusz 
w drugiej połowie roku, zostaną  
uhonorowane jesienią.

Serdecznie dziękujemy za 
pomoc w  organizacji jubile-
uszu Panu Edwardowi Szmul 
Dyrektorowi Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Reszlu, Panu 
Arturowi Galickiemu Dyrektoro-
wi Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Reszlu. lucyna Macełko

Pani Senator oprowadziła nas 
po budynku Senatu. Nie-
spodziewanie, do gmachu 

Sejmu zaprosił naszą grupę Po-
seł RP Wojciech Kossakowski. 
Parlamentarzyści przedstawili 
działalność obu izb i  historię 
miejsca. Zebrani mogli zrobić 
pamiątkowe zdjęcia w najbar-
dziej charakterystycznych, zna-
nych z przekazów medialnych, 
miejscach. 

Potem przyszedł czas na re-
laks i zwiedzanie stolicy, a wie-
czorem wrażenie na naszej 
grupie zrobiło show rewiowe 
pod tytułem Lata 20. Lata 30. 
w  Teatrze Sabat Małgorza-
ty Potockiej. Spektakl, który 
w  pierwszej części wzruszał 
pieśniami patriotycznymi, póź-
niej bawił i wprawiał w zachwyt. 

Barwne stroje, balet, akrobacje 
i piękny śpiew pozostawiły nie-
zapomniane wrażenia. Wyjazd 
był możliwy dzięki dofinanso-
waniu z Fundacji PGE, które 
pozyskało reszelskie Stowarzy-

szenie RE-akcja. Serdecznie 
dziękujemy władzom stowa-
rzyszenia. Dziękujemy Funda-
cji PGE za przekazane środki,  
a Pani Senator Małgorzacie Ko-
piczko za zaproszenie.

Kolejna akcja krwiodawstwa za nami!

W poniedziałkowy pora-
nek 10 lipca 2023 roku 
na parkingu OSP Reszle 

pojawił się biało- czerwony au-
tobus z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Olsztynie, a to zwia-
stowało rozpoczęcie kolejnej 
akcji krwiodawstwa w naszym 
mieście.  Tego dnia w gościn-
nych progach OSP stawiło się 

27 krwiodawców chcących po-
dzielić się życiodajnym płynem. 
Po badaniach lekarskich donacji 
dokonały 22 osoby, co dało łącz-
nie 9.90 litra krwi. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim krwio-
dawcom i zapraszamy na kolej-
ną akcję, która odbędzie się 19 
września 2023 roku od godziny 
9:00 na parkingu przed Urzę-
dem Gminy w Reszlu.
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Smacznie i kolorowo. Master Szef ŚDS już za nami

Sto lat redemptorystów w Braniewie

W Żelaznej Górze odbyła się czwarta edycja Wojewódzkiego Konkursu Kulinarnego Ośrodków Wsparcia Master 
Szef ŚDS, która dostarczyła niezapomnianych wrażeń podniebieniu i wzrokowi.

Hasło przewodnie tego-
rocznej imprezy, bę-
dące parafrazą słynnej 
piosenki zespołu Dwa 

plus Jeden „Chodź, poma-
luj mój... smak”, stanowiło 
doskonałe podsumowanie 
kolorowej i smakowitej at-
mosfery.

Kulinarne szaleństwo
Co działo się podczas kon-

kursu? Kuchenne szaleństwo, 
obejmujące krojenie, siekanie, 
ugniatanie, obieranie, lepie-
nie, smażenie, pieczenie, 
gotowanie, dekorowanie i, co 
najważniejsze, degustację. 
Jury stanęło przed nie lada 
wyzwaniem, próbując i oce-
niając wszystkie przygotowane 
dania, które nieustannie kusi-
ły swoim słodkim, pikantnym 
lub ostrym aromatem.

Do udziału w wydarzeniu 
zgłosiło się piętnaście ośrod-
ków z województw warmińsko
-mazurskiego i pomorskiego. 
Wszystkie zespoły wykazały się 
taką umiejętnością kulinarnej 
magii, że aż trudno było ode-
rwać się od smakowania.

Nagrodzono najlepsze 
potrawy

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
wspaniałe upominki i nagrody, 
jednak jury mogło przyznać tyl-
ko trzy wyróżnienia. I tak trzecie 
miejsce przypadło Środowisko-
wemu Domowi Samopomocy 
Caritas Archidiecezji Warmiń-
skiej za wyśmienitą potrawę 
„Mamma mia cavolfiore”. Dru-
gie miejsce zajął ŚDS w Malbor-
ku za nadziewaną tortillę i sałat-

kę owocową. Pierwsze miejsce 
zdobył ŚDS w Suszu za łososia 
w sosie śmietanowo-cytryno-
wym, podanego w towarzystwie 
marynowanych warzyw.

Organizatorzy i patroni
Organizatorem wojewódzkie-

go konkursu były trzy instytucje: 
Środowiskowy Dom Samopo-
mocy w Żelaznej Górze, Sto-
warzyszenie Ostoja Warmińska 
oraz Gmina Braniewo. Honoro-

wy patronat nad wydarzeniem 
objął Wojewoda Warmińsko
-Mazurski Artur Chojecki oraz 
Marszałek Województwa War-
mińsko-Mazurskiego Gustaw 
Marek Brzezin.

Wojewódzki Konkurs Kulinar-
ny Ośrodków Wsparcia Master 
Szef ŚDS to nie tylko okazja do 
przyrządzania potraw i ich sma-
kowania, ale także do spotkania 
się i dobrej zabawy.  

 inf. prasowa UG Braniewo

W parafii pw. Świętego Krzyża w Braniewie odbył się uroczysty jubileusz związany 
z 100-leciem obecności Zgromadzenia Zakonnego Redemptorystów w tym mieście.

Obchody jubileuszu roz-
poczęły się mszą świętą, 
której przewodniczył ks. 

abp Józef Górzyński, a towa-
rzyszyli mu ojciec prowin-
cjał Warszawskiej Prowincji 
Redemptorystów, o. Dariusz 
Paszyński oraz ks. dziekan 
Leszek Galica, proboszcz pa-
rafii pw. św. Katarzyny w Bra-
niewie.

Po mszy świętej posadzono 
dąb upamiętniający 100-lecie 
istnienia zgromadzenia.

W dalszej części uroczysto-
ści jubileuszowych odbył się 
również koncert zespołu ro-
dziny Pospieszalskich.

W ogrodzie klasztoru odbył 
się piknik kulinarny, którego 
organizację umożliwiło za-
angażowanie lokalnych Kół 
Gospodyń Wiejskich. Dzięki 
zaangażowaniu grup takich 
jak „To My” z Lipowiny, 
„Warmianki” z Żelaznej Góry, 
„Podlesianki” z Podleśnego 
oraz „Pod prosiaczkiem” z 

Rudłowa, wszyscy uczestnicy 
mogli skosztować wyjątko-
wych potraw przygotowanych 
z lokalnych produktów.

Pomoc w organizacji i logi-
stykę przedsięwzięcia wsparł 
komendant gminny ZOSP 
RP w Braniewie dh Ryszard 
Mieczkowski, radny Rady 
Gminy Braniewo Janusz 
Puszcz oraz Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Braniewo im. 
M. Zientary-Malewskiej.

inf. prasowa UG w Braniewie
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Inicjatywa jest częścią „Rządowego programu ograniczania prze-
stępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” i ma na celu wzmocnienie 

bezpieczeństwa w miejscach publicznych.
Gmina Braniewo pozyskała 95 tys. złotych, w tym 5 tys. złotych ze 

środków własnych.
Projekt skupia się na zapewnieniu bezpieczeństwa publicznego, 

wsparciu lokalnych inicjatyw dotyczących bezpieczeństwa oraz edu-
kacji w obszarze cyberprzestrzeni, ruchu drogowego i szkodliwości 
substancji psychoaktywnych. Wprowadzenie monitoringu ma służyć 
ochronie mienia i bezpieczeństwu mieszkańców, a także utrwalaniu 
dowodów przestępstw. Umowa stanowi ważny krok w realizacji pro-
gramu bezpieczeństwa w Gminie Braniewo.

inf. prasowa UG Braniewo

Halina Kazubek, skarbnik Gminy Braniewo i wojewoda  
warmińsko-mazurski Artur Chojecki
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Razem bezpieczniej. Umowa podpisana
Halina Kazubek, skarbnik Gminy Braniewo, podpisała 
umowę z wojewodą warmińsko-mazurskim, Arturem 
Chojeckim, na tworzenie lokalnych systemów 
bezpieczeństwa.

Wśród gości obecnych na uroczystości był wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus i samorządowcy
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Co z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego śródmieścia Mrągowa?

Mazurski Mobilny Klub Obywatelski w Mrągowie

17 lipca w Urzędzie Miejskim w Mrągowie odbyła się dyskusja publiczna nad projektem zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu śródmieścia w Mrągowie. Przeprowadzenie dyskusji jest jednym z obligatoryjnych elementów procedury planistycznej, a związana jest 
z ponownym wyłożeniem do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania terenu śródmieścia (dalej zwanym MPZP).  

Maciej Wróbel, były dziennikarz TVP oraz niedawny wiceburmistrz Kętrzyna, ze wsparciem grupy polityków Platformy Obywatelskiej kontynuuje niezwykłą inicjatywę na Mazurach.  
Podróżujący bus ma za zadanie edukować mieszkańców i turystów na temat praworządności, demokracji i zagrożeń związanych z dezinformacją.

W dyskusji aktywny 
udział brali rad-
ni klubu radnych 
Wspólna Sprawa 

2024. Na wstępie warto przy-
pomnieć, że pierwsze wyło-
żenie MPZP dla śródmieścia 
miało miejsce w czerwcu 
ubiegłego roku. Zapropo-
nowane przez burmistrza 
zmiany w znacznej mierze 
spotkały się z negatywnym 
odbiorem wśród mieszkańców 
i turystów. Kilka pomysłów 
było szczególnie kontrower-
syjnych. Przypomnijmy cho-
ciażby zmianę przebiegu ulicy 
Roosevelta w taki sposób, że 
przecinała ona deptak mię-
dzy ratuszem a molem i pro-
wadzona była za pomnikiem 
Jana Pawła II, znacznie się do 
niego przybliżając. Równie 
kontrowersyjna była koncepcja 

dopuszczenia zabudowy wyso-
kiej na działce po byłym dwor-
cu PKS przy ul. Oficerskiej 
(do 10 kondygnacji), czy na 
terenie po dawnym zakładzie 
Warmia (do 7 kondygnacji).

W ramach projektu Mrągowo 
Sz(t)uka Dialogu prowadzone-
go przez fundację Złap Rozwój 
odbyły się spotkania, w których 
udział wzięło kilkadziesiąt osób. 
Nieformalna grupa miesz-
kańców, która zawiązała się w 
czasie wspomnianych spotkań 
przygotowała 16 uwag do wy-
łożonego projektu MPZP. Pod 
uwagami zebrano łącznie 9593 
podpisy zarówno mieszkańców, 
jak i osób odwiedzających na-
sze miasto. Łącznie do Urzędu 
Miejskiego wpłynęły 33 uwagi. 
Przygotowując się do dyskusji i 
już w jej trakcie przeanalizowa-
liśmy aktualnie wyłożony pro-

jekt MPZP, w którym wprowa-
dzono uwagi uwzględnione w 
całości lub w części przez bur-
mistrza. To co cieszy to fakt, że 
z projektu planu zniknął zupeł-
nie nietrafiony pomysł z prze-
dłużeniem ul. Roosevelta. W 
tym przypadku ogromny sprze-
ciw dużej części mieszkańców 
przyniósł pozytywny efekt. 
Niestety podobna refleksja nie 
pojawiła się przy dopuszczeniu 
zabudowy wysokiej w mieście. 
Burmistrz w dalszym ciągu 
forsuje pomysł, aby w części 
terenu po dawnym dworcu 
PKS przy ul. Oficerskiej mógł 
powstać budynek o wysokości 
do 33 metrów, mogący posiadać 
do 10 kondygnacji naziemnych 
i 2 kondygnacji podziemnych. 
Natomiast na terenie po zakła-
dach odzieżowych Warmia przy 
ul. M.C. Skłodowskiej projekt 

planu dopuszcza zabudowę 
do 23 metrów i 7 kondygnacji. 
Nasze spore zastrzeżenia budzi 
również fakt, że w oby wymie-
nionych miejscach może po-
wstać indywidualna zabudowa 
usługowa, np. hotel. W czasie 
dyskusji sporo czasu poświęco-
no także kwestii zmiany prze-
znaczenia terenu po byłym 
dworcu autobusowym przy ul. 
Kolejowej na zabudowę miesz-
kaniową. Taki ruch powoduje, 
że na całym terenie objętym 
projektem nie pozostawia się 
miejsca, na którym mógłby 
powstać dworzec autobusowy 
z odpowiednim zapleczem i 
infrastrukturą dworcową. Po-
zostaną jedynie rozwiązania 
prowizoryczne, np. adaptacja 
istniejącego dworca PKP ze 
wszystkimi jego ograniczeniami 
w zakresie obsługi autobusów.

Podczas rozmów podniesiono 
także kwestie braku spójności 
w podejmowanych przez ma-
gistrat działaniach. Okazało 
się bowiem, że projekt planu 
nie uwzględnił planowanej 
hali targowej na targowisku 
miejskim. W wyniku tego, w 
przypadku przyjęcia planu w 
zaproponowanym kształcie, 
część hali będzie się znajdowa-
ła na terenie o zupełnie innym 
przeznaczeniu. Takie sytuacje 
świadczą o problemach w ko-
munikacji wewnątrz Urzędu 
Miejskiego. Wracając do kwe-
stii zmiany MPZP dla terenu 
śródmieścia Mrągowa. Należy 
pamiętać, że o ostatecznym 
kształcie MPZP zadecydują 
radni Rady Miejskiej, któ-
rzy podejmą decyzję w kwe-
stii przyjęcia lub odrzucenia 
uwag mieszkańców. Obecnie 

znajdujemy się w tej fazie 
procedury, która pozwala na 
złożenie swoich uwag. Przypo-
minamy, każdy kto kwestionuje 
ustalenia przyjęte w projek-
cie planu miejscowego oraz 
w prognozie oddziaływania 
na  środowisko może wnieść 
uwagi w  nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 7 sierpnia 
2023 roku. Nasi radni oferują 
swoją pomoc i głos doradczy 
w sprawach dotyczących wyja-
śnienia poszczególnych zapi-
sów projektu MPZP czy przy 
redagowaniu uwag.

W przypadku chęci skorzy-
stania z naszej pomocy, prosi-
my o kontakt z przewodniczą-
cym klubu radnych Wspólna 
Sprawa 2024 Jakubem Do-
raczyński na numer telefon 
539-916-266. 

 Jakub Doraczyński

Cyberbezpieczny szpital
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W Piszu w spotkaniu mobilnego klubu uczestniczyła 
posłanka Anna Wojciechowska

Wróbel, obecnie rzecznik 
warmińsko-mazurskiej 
PO, podkreśla, że to 

okres intensywnej pracy.  — Ro-
dacy oczekują od nas zakończe-
nia wojny polsko-polskiej, nor-
malności, uczciwości i bliskości 
- trzeba z nimi być, ich słuchać 
i tłumaczyć jak pomalować nasz 
kraj na nowo — uważa były za-
stępca burmistrza Kętrzyna.

Podczas spotkań istnieje 
możliwość dołączenia do Oby-
watelskiej Kontroli Wyborów. 

Pierwsze takie spotkanie odbyło 
się w w giżyckiej Ekomarinie, 
kolejne na mapie Klubu były 
Szczytno, Reszel, Pisz i Olsz-
tyn. W sobotę 22 lipca o godz. 
14.00 charakterystyczny bus 
pojawi się także w Mrągowie 
(Plac Unii Europejskiej).

Maciej Wróbel przez wiele 
lat związany był z  mediami. 
Przez swoją karierę współ-
pracował z takimi stacjami ra-
diowymi jak Radio Kormoran, 
Radio Wawa i Radio Olsztyn. 

Fundacja CIIG – Cyber In-
telligence and Investigation 
Group – której celem jest 

działalność wspierająca bezpie-
czeństwo w Internecie podpisała 
umowę ze Szpitalem Mrągow-
skim im. Michała Kajki. Doku-
ment dotyczy świadczenia usług 
w zakresie cyberbezpieczeństwa. 
Jednocześnie prezes fundacji 
Piotr Oleksiak został pełnomoc-
nikiem ds. cyberbezpieczeństwa 
w mrągowskiej placówce. ms
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W 2006 roku otrzymał propo-
zycję pracy w  Telewizji Pol-
skiej, gdzie rozpoczynał jako 
reporter, a  następnie pełnił 
funkcje wydawcy, prezentera 
i  reportera programu „Wia-
domości” TVP1. W 2009 roku 
został najmłodszym w Polsce 
szefem programu informacyj-
nego TVP. Odszedł po siedmiu 
latach pracy w  telewizji pu-
blicznej i założył własną. Na 
początku tej kadencji samorzą-
dowej został wiceburmistrzem 

Kętrzyna. Funkcję tę pełnił do 
maja tego roku.

Mazurski Mobilny Klub Oby-
watelski to ambitna inicjatywa, 
mająca na celu dotarcie do 
mieszkańców Mazur i  zain-
teresowanie ich sprawami po-
litycznymi oraz demokracją. 
Projekty tego typu są ważne 
dla wzmocnienia świadomo-
ści obywatelskiej i mobilizacji 
przed nadchodzącymi wybora-
mi parlamentarnymi.

 Marek szymański



9Nowiny Północne
nr 7/2023 (42)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.pl GMINA BRANIEWO



10 Nowiny Północne
nr 7/2023 (42)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plPROMOCJA10

Martiany 21. Raj na Mazurach 
RżENiE KONi NA DZiEń DOBRy i DOBRANOC
Nasz region jest jednym z najatrakcyjniejszych miejsc turystycznych w Poslce, a Mazury przyciągają pięknymi lasami i jeziorami – to idealne miejsce na relaks wśród 
imponującej natury i czystego powietrza. Jednym z jasnych punktów na turystycznej mapie regionu jest hotel Martiany 21, miejsce zapewniające wypoczynek  
dla ciała i ducha oraz ucieczkę od miejskiego zgiełku, zachwycające niepowtarzalnym klimatem.

Hotel Martiany 21 to 
kompleks stylowych bu-
dynków w pruskiej ar-
chitekturze, usytuowa-

ny na obszarze kilkudziesięciu 
hektarów, objęty programem 
Natura 2000. To wyjątkowe 
miejsce, gdzie człowiek i na-
tura harmonijnie współistnie-
ją. W ciszy i błogim spokoju 
goście mogą oderwać się od 
tempa wielkomiejskiego życia 
i zregenerować siły.

Ogromnym atutem jest do-
skonała tamtejsza kuchnia. 
Wszystkie dania są przygotowy-
wane z ekologicznych i świe-
żych składników. Śniadania 
obfitują w  świeżo wypiekany 
chleb, jajka od niosek, które 
goszczą na terenie obiektu, 
świeże sery i wędliny od lokal-
nych producentów. Kucharze 
z  dbałością i  troską przygo-
towują potrawy, podkreślając 
harmonię smaków, aby goście 
mogli doświadczyć wyjątkowe-
go kulinarnej podróży.

BOGACTWO ATRAKCJI CZEKA 
NA OdWIEdZAJĄCYCh

Jazda konna, wycieczki rowe-
rowe i ogniska to tylko niektóre 
z oferowanych atrakcji. Spe-
cjalnie dla gości, przygotowany 
został kameralny basen, który 
umożliwia relaks, a  nawet 
trening w przyjemnej atmos-
ferze. Z basenu można wyjść 
bezpośrednio na słoneczny 
taras, a w pobliżu znajduje się 
również sauna, która pomaga 
w regeneracji. To sprawia, że 
Martiany 21 są prawdziwym 
rajem na ziemi, oferującym 
luksusowe pokoje z  piękny-
mi widokami. Każdy z  nich, 
urządzony w  podobnym, ale 
unikalnym stylu, posiada pod-
grzewaną podłogę i duże łoże 
małżeńskie. Neutralne, jasne 
barwy wnętrz – biel i szarość 
z  delikatnymi akcentami – 
tworzą przyjemną i komforto-
wą atmosferę dla gości.

Pokoje znajdują się zarów-
no w budynku głównym, jak 

i  w  stajniach, co jest ideal-
ne dla miłośników koni. Już 
od samego rana do późnej 
nocy słychać tu rżenie koni. 
W hotelu znajdzie się miej-
sce zarówno dla zaawanso-
wanych jeźdźców, jak i  dla 
osób rozpoczynających swoją 
przygodę z końmi. Właściciel 
serdecznie zaprasza gości 
w każdym wieku i z różnym 
poziomem umiejętności jeź-
dzieckich.

dOSKONAłY SpOSóB 
NA REGENERACJĘ

Konie w  Martianach 21 są 
rasy Wielkopolskiej, tworzące 
społeczność stadną. Każdy 
koń ma swoje miejsce w sta-
dzie, a opiekunowie i właściciel 
obiektu troszczą się o zapew-
nienie im wszystkich potrzeb. 
To przekłada się na dobrostan 
koni i  umożliwia tworzenie 
satysfakcjonujących relacji 
z gośćmi hotelu oraz osoba-

mi pragnącymi jeździć. Ko-
nie potrzebują towarzystwa 
innych osobników. W  hotelu 
mają one możliwość kontaktu 
i spędzania czasu na otwartej 
przestrzeni, na padokach i pa-
stwiskach, a także komfortowe 
boksy w stajniach. To nie tylko 
zaspokaja ich potrzeby, ale tak-
że zapewnia niezbędną dawkę 
ruchu. Podczas pierwszych 
lekcji instruktor dobiera od-
powiedniego konia dla klienta 

oraz zapewnia kamizelkę i kask 
ochronny. Treningi zawsze 
mają charakter indywidual-
ny i odbywają się pod opieką 
tego samego instruktora, który 
stale szkoli i troszczy się o ko-
nia. Dzięki temu buduje się 
wspólną płaszczyznę relacji 
i  zaufania między jeźdźcem 
a zwierzęciem. Praca nad pra-
widłowym rozwojem psychicz-
nym i fizycznym koni zajmuje 
ważne miejsce w  programie 
szkoleniowym. 

Hotel Martiany 21 to kame-
ralne miejsce, oaza spokoju za-
równo dla ludzi, jak i zwierząt. 
To dla wielu idealny sposób na 
oderwanie się od codziennych 
stresów. Aktywny wypoczynek 
na Mazurach to nie tylko spo-
sób na reset, ale także doskonały 
sposób na naładowanie akumu-
latorów. Dni spędzone w Mar-
tianach 21 to dni w objęciach 
natury, z możliwością korzysta-
nia z licznych atrakcji oraz do-
skonały sposób na regenerację.

projektowanieprojektowanie   

glazura i terakotaglazura i terakota  

wanny i kabinywanny i kabiny

ceramika i armaturaceramika i armatura  
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Pamiętacie setki ciężarówek 
z węglem przejeżdżają-
cych każdego dnia przez 

Braniewo? Nic nie wskazuje 
na to, aby w tym roku – wraz 
z nadejściem sezonu grzew-
czego – coś miało się zmienić.

Przypomnijmy: w kwietniu 
tego roku na łamach Nowin 
Północnych informowaliśmy 
o tym, że w okresie od jesieni 
do wiosny każdego dnia przez 
Braniewo przejeżdżało niemal 
400 samochodów ciężarowych 
wypełnionych węglem. Nisz-
czyły one drogi, drogową in-
frastrukturę, budynki miesz-
kalne, zabytki.

Problemem zajęła się po-
słanka Monika Falej, która 
złożyła do Ministra Infra-
struktury interpelację w 
sprawie rządowego wsparcia 
dla rozwiązania problemów 
komunikacyjno- transporto-
wych miasta Braniewa.

Otrzymaliśmy odpowiedzi 
na pytania pani Posłanki. 
Niestety, w kwestii budowy 

obwodnicy nie mamy się co 
łudzić – w najbliższym czasie 
nie ma szans na jej powstanie.

pytanie zadane przez 
Monikę falej:
W ramach „Programu budo-
wy 100 obwodnic na lata 

2020-2030” wraz z tzw. listą 
rezerwową, trwa budowa 
części z nich, jak również 
trwają prace przygotowawcze 
i przetargowe dla kolejnych. 
Czy nastąpi włączenie projektu 
budowy obwodnicy Braniewa, 
w ciągu drogi krajowej nr 54 

i dróg wojewódzkich nr 504 i 
507 do „Programu”? Czy ist-
nieją również inne możliwości 
realizacyjne? W jakim terminie 
obwodnica mogłaby powstać?
 
Odpowiedź Ministerstwa 
Infrastruktury:
Zadanie inwestycyjne polega-
jące na budowie obwodnicy 
Braniewa zostało ujęte w 
załączniku nr 2 do PBO (Progra-
mu Budowy Autostrad), czyli 
na liście zadań inwestycyjnych 
możliwych do realizacji w 
ramach Programu. Zadania te 
będą realizowane w ramach 
oszczędności wygenerowanych 
na inwestycjach z Załącznika 
nr 1. Ujęcie na liście rezerwo-
wej oznacza, że inwestycja ta 
będzie możliwa do realizacji 
w ramach ustalanego limitu w 
wyniku uzyskania oszczędności 
przetargowych oraz na skutek 
rozliczania zadań drogowych 
oddanych do ruchu ujętych na 
liście podstawowej Programu.

wojciech Andrearczyk

WRACAMy DO TEMATU
Problem niedługo powróci. A obwodnicy wciąż nie ma

Gdy w jednej chwili wali się 
cały świat...
Julek otrzymał tragiczną diagnozę. Autoimmunologiczne zapalenie mózgu, które nieleczone może prowadzić 
do poważnych powikłań neurologicznych, a nawet śmierci. To nie była informacja, którą chce usłyszeć rodzic...

W iemy jedno! Wcze-
sne rozpoczęcie 
leczenia, to szansa 
na uratowanie na-

szego synka. Leczenie jest 
długotrwałe, polega m.in. na 
podaniu 6 serii immunoglo-
bulin, które są bardzo kosz-
towne. Ale przecież chodzi 
o dziecko, NASZE dziecko! 
Kiedy Julek miał dwa lata za-
uważyliśmy pierwsze, niepo-
kojące objawy. Po kilku mie-
siącach żmudnej diagnostyki 
w październiku 2021 roku 
postawiono diagnozę – au-
tyzm wczesnodziecięcy.

Teraz wiemy, że tak napraw-
dę był to tylko wierzchołek 
góry lodowej. W marcu 2022 
roku rozpoczęliśmy terapię. 
Od tego momentu miało być 
już tylko lepiej. Szczęście 
jednak nie trwało długo, z 
biegiem czasu pojawiały się 
kolejne niepokojące objawy 
takie jak: zachowania obsesyj-
no – kompulsywne, nadpobu-
dliwość, deficyt koncentracji, 
echolalie, fobie, napady złości, 
rozdrażnienie, ataki histerii, 
agresja, autoagresja.

Dzień dziecka 2023 roku 
spędziliśmy w Centrum Me-
dycznym, gdzie pierwszy 
raz usłyszeliśmy diagnozę 
– autoimmunologiczne za-
palenie mózgu. To niebez-
pieczna choroba, której efek-

tem są m.in. zaburzenia ze 
spektrum autyzmu. Trafne 
zdiagnozowanie i szybkie 
rozpoczęcie leczenia daje 
nam nadzieję na powrót do 
zdrowia i na normalne życie. 
Synek już teraz przyjmuje bar-
dzo dużo leków i suplementów, 
jest dzielny i naprawdę bardzo 
się stara. Niestety jego układ 
odpornościowy jest zaburzo-
ny i każda infekcja powoduje 
nasilenie objawów choroby. 
Organizm, zamiast walczyć 
z infekcjami, walczy sam ze 
sobą, atakując układ nerwowy.

Nasza codzienność bywa 
naprawdę trudna. Nie mo-
żemy się jednak poddawać, 
żeby sytuacja nie stawała się 
coraz trudniejsza. Julian cier-
pi codziennie bardziej i bar-
dziej... Chcemy to zatrzymać!  
Nadszedł jednak moment, 
kiedy musimy poprosić o po-
moc, gdyż sami nie jesteśmy 
w stanie udźwignąć kosztów 
leczenia, które szacowane są 
na około 190 tysięcy złotych. 
Prosimy Was o wsparcie, choć 
nie jest to dla nas łatwe...

Rodzice julka

Leczenie Julka można 
wesprzeć poprzez zbiórkę 
na stronie: www.siepomaga.pl/
julian-andyrs

Na Facebooku 
(„Julek vs zapalenie mózgu 
– licytacje”) można natomiast 
wziąć udział w licytacjach 
na rzecz chłopca.

Koszt leczenia Julka 
to około 190 tys. złotych. 
Każdy z nas może wesprzeć 
rodziców w chłopca 
w uzbieraniu potrzebnej kwoty
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Już niebawem na ulicach Braniewa będzie taki widok 
– dobrze znany z minionej jesieni i zimy
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Rycerskie biesiadowanie z darami 
lasu w Kozłowie

Mrągowski WOSzK 
ma nowego komendanta

Maja ponownie wicemistrzynią 
Polski w trójskoku

lEKKOMYślNOść MOGłA 
ZAKOńCZYć SIĘ TRAGICZNIE
Na Jeziorze Tałty doszło do niebezpiecznej 
sytuacji, gdy 46-letni mieszkaniec 
Białegostoku postanowił pozwolić swojemu 
7-letniemu synowi na samodzielne pływanie 
na skuterze wodnym. Incydent został 
przerwany przez policyjnych wodniaków, 
zawiadomionych przez świadków zdarzenia.
Aby zgodnie z przepisami móc pływać 
na skuterze wodnym, konieczne jest 
posiadanie patentu sternika motorowodne-
go. Można go uzyskać już od 14 roku życia, 
a jego zdobycie wiąże się z koniecznością 
zdania egzaminu, składającego się z części 
teoretycznej i praktycznej. Lekkomyślność 
46-latka mogła zakończyć się tragicznie. 
Na szczęście chłopiec miał na sobie 
kamizelkę ratunkową. Mieszkaniec 
Białegostoku tłumaczył się tym, 
że chciał „tylko nauczyć” syna poruszać się 
na skuterze wodnym i nie wiedział, 
że 7-latek sam nie może nim pływać.
Policjanci sporządzili stosowną 
dokumentację, która zostanie przekazana 
do właściwego miejscowo sądu rodzinnego, 
a ten zbierze wywiad na temat rodziny.

AlKOhOl I NAdMIERNA pRĘdKOść 
pRZYCZYNĄ dAChOWANIA
Alkohol i nadmierna prędkość to przyczyny 
zdarzenia drogowego, do którego 
w niedzielę doszło na trasie między Pieckami 
a Rucianem-Nidą. Tak naprawdę jednak 
prawdziwą przyczyną była bezmyślność 
27-letniego kierowcy bmw.
Do zdarzenia doszło w niedzielę rano 
nieopodal miejscowości Dobry Lasek, 
gm. Piecki.
— 27-letni kierujący bmw nie dostosował 
prędkości do warunków panujących na 
drodze, w wyniku czego stracił panowanie 
nad pojazdem i wjechał do przydrożnego 
rowu, na skutek czego pojazd przewrócił się 
na dach — poinformowała mł. asp. Paulina 
Karo, oficer prasowy mrągowskiej policji. 
— Mężczyzna został przewieziony karetką 
pogotowia na badania, gdzie okazało się, 
że doznał obrażeń ciała powodujących
rozstrój zdrowia poniżej 7 dni.
Przy okazji wyszło również, 
że najprawdopodobniej nie tylko 
nadmierna prędkość przyczyniła się 
do zdarzenia. Badanie alkomatem wykazało, 
że 27-latek miał blisko 2 promile 
alkoholu w organizmie. 
Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy. 
Za swój czyn odpowie przed sądem.

śMIERTElNY WYpAdEK 
NA OBWOdNICY MRĄGOWA
Jedna osoba nie żyje, trzy inne zostały 
przetransportowane do szpitala. 
To skutki wypadku, do którego 
doszło na obwodnicy Mrągowa.
Jak przekazała nam rzecznik mrągowskiej 
policji, po godz. 13 na obwodnicy Mrągowa 
na skrzyżowaniu z ul. Leśna Droga doszło 
do zderzenia dwóch pojazdów osobowych.
— Z ustaleń policjantów pracujących na 
miejscu zdarzenia wynika, że kierujący pojaz-
dem fiat nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
kierującemu pojazdem nissan doprowadzając 
do zderzenia. Na skutek zderzenia fiat 
wjechał na chodnik, a następnie 
do przydrożnego rowu, gdzie dachował 
— przekazała mł. asp. Paulina Karo, 
oficer prasowy KPP w Mrągowie.
Kierowcą fiata był 80-letni mieszkaniec 
Mrągowa, który jechał z 74-letnią pasażerką. 
Mężczyzna został przewieziony do szpitala. 
74-letnia kobieta, mimo 
przeprowadzanej reanimacji, zmarła.
Nissanem kierował 66-letni mieszkaniec 
Kętrzyna, który jechał z 65-letnia pasażerką. 
Oboje zostali przetransportowani 
do szpitala na badania.
Policjanci pracowali pod nadzorem 
prokuratura.
 zebrał: ms

#naSyGNAlE

Podpułkownik Rafał Dziura został nowym komendantem Woj-
skowego Ośrodka Szkoleniowo-Kondycyjnego w Mrągowie. 
Ppłk Dziura objął stanowisko komendanta mrągowskiego 

WOSzK-u zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej.  
W czasie ceremonii, podczas której przyjął nominację, podzię-
kował swojemu bezpośredniemu dowódcy.

— Nie byłoby mnie w tym miejscu gdyby nie decyzja dowódcy 
Garnizonu Warszawa gen. bryg. Tomasza Dominikowskiego, 
któremu bardzo serdecznie dziękuję za zaufanie jakim mnie 
obdarzył powierzając mi stanowisko komendanta — powiedział 
nowy głównodowodzący mrągowskim ośrodkiem.

Atosianki zaliczyły dobry wy-
stęp w finałach Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży, 

które w weekend odbywały się 
w Chorzowie. Zawody te mają 
jednocześnie rangę Mistrzostw 
Polski w  kategorii U-18. Na 
Stadionie Narodowym, gdzie 
odbywały się mistrzostwa, za-
wodniczkom UKS towarzyszył 
trener Wojciech Brodowski.

Obie lekkoatletki z gminy Mi-
kołajki startowały w skoku w dal 

i  w  trójskoku. W  piątkowych 
eliminacjach w  tej pierwszej 
konkurencji Maja Murach „wy-
skakała” 5,59 i już w pierwszej 
kolejce zapewniła sobie awans 
do finału. Wiktoria Wądołowska 
ze względów zdrowotnych nie 
wystartowała w  eliminacjach. 
W sobotę Maja osiągnęła 5,52, 
co dało jej piąte miejsce w kla-
syfikacji ogólnej.

Tego samego dnia młode 
sportsmenki zaliczyły uda-

ne kwalifikacje w  trójskoku 
i  z  wynikami 12,30 (Maja) 
i  11,90 (Wiktoria - nowy re-
kord życiowy) zameldowały 
się niedzielnym w finale. Tam 
Wiktoria pobiła kolejny rekord 
życiowy i  z  wynikiem 12,21 
zajęła trzecie miejsce. Drugie 
- z wynikiem 12,22 - przypadło 
Mai Murach. Tytuł mistrzowski 
wybroniła Olga Szlachta z KS 
Stal LA Ostrów Wlkp.

ms

Na stadionie wiejskim 
w Kozłowie odbył się 
Festyn Średniowiecz-
ny. Wspólnie z  Brac-

twem Rycerskim z Mrągowa 
– rycerzami Roty Zaciężnej 
Strażnicy Sensburg uczest-
nicy wydarzenia przenieśli 
się w  czasy średniowiecza. 
Rozrywkę zapewnili wo-
kaliści z  Grupy Biesiadnej 
Mrągowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku i Mateusz 
Matlas. 

To wyjątkowe wydarzenie 
gwarantowało doskonałą roz-
rywkę i edukację dla wszyst-
kich uczestników. Nie zabra-
kło spektakularnych zmagań, 
tańców i pokazów umiejętno-
ści rycerskich oraz atrakcji dla 
najmłodszych. Można było 
nauczyć się podstaw walki na 
miecze, strzelania z łuku, ale 
najlepszą frekwencją cieszył 
się bieg dam i rycerzy, którzy 
walczyli o nagrody wójta Józefa 
Maciejewskiego. Festyn Śre-
dniowieczny w Kozłowie – ry-
cerskie biesiadowanie z dara-
mi lasu, bo tak brzmiała pełna 
nazwa wydrazenia, to czas na 
wspólne biesiadowanie całej 
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Maja Murach z UKS Atos Woźnice obroniła wicemistrzostwo Polski w trójskoku. 
Brąz w tej samej konkurencji zdobyła jej koleżanka klubowa – Wiktoria Wądołowska.
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społeczności, nie tylko tej ko-
złowskiej. To także doskonała 
okazja, aby zanurzyć się w at-

mosferze rycerskich zmagań, 
obejrzeć zawodników w zbro-
jach i poczuć ducha dawnych 

czasów. Turnieje rycerskie to 
spektakle pełne średniowiecz-
nej magii, a  te z kolei przy-

ciągają zarówno entuzjastów 
historii, jak i... całe rodziny.

Patrycja Martuś

Na Festyn Średniowieczny w Kozłowie zaprosiło tamtejsze sołectwo, Koła Gospodyń Wiejskich w Kozłowie i Rybnie, Gminny Ośrodek Kultury 
w Sorkwitach oraz Lasy Państwowe.
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Wyjątkowy mecz reszelskich Orląt
Blisko 400 osób pojawiło się w pierwszą sobotę lipca na reszelskim stadionie. Kibice Orląt, wraz z klubem, zorganizowali Mecz Wspomnień czyli spotkanie tych,  
którzy reprezentowali klub przed laty.

O tym, że w  Orlętach 
potrafią dbać o  histo-
rię nie trzeba nikogo 
przekonywać. Obchody 

60-lecia w 2021 roku okazały 
się piękną uroczystością i oka-
zją do spotkania kolejnych 
pokoleń zawodników, kibiców 
i  działaczy. W  międzyczasie 
powstał cykl materiałów wi-
deo, a  na stronie cyklicznie 

pojawiają się obszerne opi-
sy poszczególnych sezonów. 
I właśnie one były powodem 
ostatniego przedsięwzięcia.

– Chcieliśmy, by na murawie 
znów spotkali się gracze lat 
80 i 90, czyli złotych czasów 
naszego klubu. Wprawdzie 
lipiec to czas urlopów, sporo 
osób nie mogło też zagrać ze 
względów zdrowotnych, ale 

udało nam się spotkać na sta-
dionie z wieloma zawodnika-
mi. Po drugiej stronie stanęli 
gracze z pierwszej i drugiej 
dekady XXI wieku – mówią or-
ganizatorzy.

Kibice, którzy licznie przy-
byli na stadion i przy okazji 
przygotowali okolicznościo-
wą oprawę, mogli ponownie 
oklaskiwać takich zawodni-

ków jak Mirosław Rusiecki 
(ponad 100 występów w  1. 
lidze w barwach Górnika Wał-
brzych), Arkadiusz Wieresz-
ko (zawodnik m.in. Polonii 
Warszawa, Wisły Kraków czy 
Lokomotiwu Płowdiw) czy 
Piotrka Ruszkula (m.in. Gór-
nik Zabrze, Amica Wronki, 
Olimpia Grudziądz). Nie za-
brakło również wychowanków 

i zawodników, którzy w Orłach 
spędzili długie lata.

– Spotkanie okazało się wielkim 
sukcesem, każdy z gości podkre-
ślał, że to ewenement w skali wo-
jewództwa. Nas bardzo to cieszy, 
bo pokazuje siłę naszego małego, 
lokalnego klubu. Dziś Orlęta dzia-
łają w zupełnie innych realiach, ale 
takie wydarzenia pokazują, że cią-
gle jest to klub z dobrą, rodzinną 

atmosferą – podkreślają organi-
zatorzy.

Co ciekawe, kwestie organiza-
cyjne i finansowe wzięli na sie-
bie kibice. – Mogliśmy liczyć na 
wsparcie zarządu i  wielu osób 
działających przy klubie. Wspólnie 
stworzyliśmy fajny dzień. Niech to 
spotkanie będzie dobrym począt-
kiem kolejnego etapu działalności 
klubu – podkreślają kibice. 

Jeszcze niedawno o zamiarze 
zakończenia działalności wraz 
z końcem sezonu 2022/23 

ogłosili działacze Salętu Boże, 
jednak na początku lipca wyco-
fali się z tej decyzji. W czwartek 
wieczorem w lokalnym światku 
piłkarskim „gruchnęła” wiado-
mość o rezygnacji innego klubu 
z terenu powiatu mrągowskiego 
– warpuńskiej Fali.

— Niestety stało się to czego 
się obawialiśmy z powodu braku 
chętnych do gry. Klub Sportowy 
Fala Warpuny wycofuje drużynę 
seniorów z rozgrywek A klasy 
grupy pierwszej. Kilku podsta-
wowych zawodników postanowi-
ło bądź to zakończyć „karierę” 
piłkarską lub kontynuować w in-
nych klubach. Nie mamy szans 
uzupełnić kadry nawet do 11 
zawodników. W związku z po-
wyższym zarząd na dzisiejszym 
posiedzeniu podjął jedyną moż-
liwą decyzję o wycofaniu drużyny 
seniorów z A klasy. Na dłuższe 
podsumowanie naszej działal-
ności przyjdzie jeszcze czas. Ze 
swej strony po 12 latach działal-
ności społecznej w KS Fala War-
puny  dziękuję wszystkim, którzy 
przez te lata wspierali nasz klub 
— przekazał prezes Piotrowski.

Na post w mediach społecz-
nościowych zareagował prezes 
Warmińsko-Mazurskiego Związ-
ku Piłki Nożnej.

— Halo Fala Warpuny, faktycz-
nie nie ma u Was zawodników i 
nikogo, kto pomógłby Czarkowi 
ciągnąć dalej ten wózek? — 
zapytał publicznie prezes Ma-
rek Łukiewski.

Do odpowiedzi wywołany zo-
stał między innymi wójt gminy 
Sorkwity, który twierdzi, że de-
mografia w gminie jest nieubła-
gana.

— Coraz mniej młodzieży. 
Warmia i Mazury się starzeją. 
W 2022 roku w całej gminie 

Sorkwity urodziło się tylko 22 
dzieci. Nie ma zastępowalności 
pokoleniowej nie tylko w sporcie. 
Takie są brutalne realia! — prze-
konywał Józef Maciejewski.

Fala, której historia sięga 1966 
roku, od lat balansowała na po-
graniczu klas A i B. W sezonie 
2015/26 drużyna „biało-niebie-
skich” występowała nawet w 
okręgówce, jednak w poprzed-
nim sezonie dopiero w ostatniej 
kolejce uniknęła spadku z A 
klasy. Rywalem w tym decydują-
cym meczu był Mazur Wydminy, 
który... jest w podobnej sytuacji 
co Fala.

Marek szymański

Maciej Szawkowski najlepszy 
w klasie Optimist 

Fala Warpuny znika z piłkarskiej mapy

Zawodnik Bazy Mrągowo 
okazał się najlepszy spo-
śród ponad 150 zawodników 

startujących w klasie Optimist A. 
To także kolejny sukces trenera - 
Tomasza Szawkowskiego.

Mrągowianie startowali także w 
klasie 420. Wszystkie trzy załogi 
Bazy Mrągowo zajęły miejsca 

poza pierwszą dziesiątką. Da-
niel Łachacz i Tomasz Terlecki 
zajęli 19 miejsce, Jakub Częczek 
i Antoni Muszyński byli 23, a Ra-
dosław Parzych i Igor Murach 
skończyli zawody na 38 pozycji.

Regaty ENERGA NORD CUP 
Gdańsk to żeglarskie wydarze-
nie, które łączy w sobie nieza-

pomnianą atmosferę, wysoki 
poziom sportowy oraz integruje 
żeglarzy z różnych klas. Odbywa-
ją się od 2006 roku w Gdańsku, 
a główna baza jest usytuowana 
w marinie AZS Galion w Gór-
kach Zachodnich – w jednym z 
najlepszych żeglarskich miejsc 
w Polsce. ms

Zwycięstwem zakończył się start Macieja Szawkowskiego w regatach ENERGA NORD CUP 
rozgrywanych w Gdańsku.

Fala Warpuny znika z piłkarskiej mapy. Oświadczenie w tej sprawie pojawiło się w czwartek 
wieczorem w mediach społecznościowych. „Nie mamy szans uzupełnić kadry nawet 
do 11 zawodników” — przekazał Cezary Piotrowski, prezes klubu z Warpun.
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